
 

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1. Programma del corso;                                                                           
2.                                                                                                               
3. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Maria Angela Cadau

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Marina Cossu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal  19/11/2015 al 03/12/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

                  DELIBERAZIONE  n°787 del 17/11/2015

Oggetto: Avvio Evento Formativo “Contare Sa Maladia e Sa Cura – II Annualità” - 

PROPOSTA N° ____ DEL __/__/2015

Servizio: U.O. Formazione Continua

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Marina Cossu

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marina Cossu

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
 con Deliberazione del Direttore Generale n. 863 del 29/10/2014 si è dato avvio al

percorso  formativo  “Contare  sa  Maladia”  in  collaborazione  con  la  Provincia  di
Oristano per fornire alle professionalità sanitarie maggiori strumenti di relazione con
i pazienti;

 questa Azienda dà rilievo ai processi di comunicazione verso e con i cittadini con
l'utilizzo  dello  strumento  della  medicina  narrativa  quale  nuovo  approccio  per  la
promozione di  una maggiore centralità del  paziente nei processi  di  assistenza e
cura;

RITENUTO opportuno proseguire il percorso in limba proponendolo a  quanti lo hanno già
intrapreso nel 2014 e a quanti hanno sperimentato l'approccio narrativo;

DATO ATTO che l'U.O. Formazione Continua in collaborazione con l'Ufitziu de Sa Limba e
De  Sa  Cultura  Sarda  ha  organizzato  la  realizzazione  dell'evento  di  cui  trattasi,  con
l'obiettivo di approfondire alcuni aspetti non trattati nel percorso precedente e di praticare la
scrittura riflessiva attraverso un laboratorio dedicato;

RILEVATO che:
 il corso di cui trattasi è rivolto agli operatori di questa Azienda, con la partecipazione

massima di n. 50 operatori;
 l'evento di cui trattasi si svolgerà in un'unica edizione articolata in n. 6 pomeriggi per

complessive n. 18 ore di attività formativa, come da programma allegato sotto 1),
calendarizzati come segue:
 12 novembre 2015; 26 novembre 2015; 03 dicembre 2015
 17 dicembre 2015; 21 gennaio 2016; 04 febbraio 2016; 

   presso il Centro Polifunzionale di Servizio (CPS) del Liceo Classico di Oristano;

DATO ATTO che:
 l'evento in parola è accreditato ai Sistemi SarEcm e Age.n.a.s, limitatamente alle

giornate del 2015, stabilendo che le ulteriori giornate verranno accreditate nel 2016;
 l'U.O. Formazione Continua  ha organizzato la realizzazione dell'evento in parola,

curato sotto il profilo scientifico dalla Dott.ssa Eliana Zuin Collaboratore Infermiere
dell'U.O. Formazione Continua di questa ASL e dal Dott. Antonio Ignazio Garau,



Operatore Culturale e Didattico, Interprete Traduttore della Lingua Sarda, che si occuperà
anche della docenza;

 nell'ambito  del  succitato  percorso  formativo  si  rende  necessario  provvedere  al
conferimento dell'incarico di docenza; 

RITENUTO di dover avviare la realizzazione dell'evento stabilendo che per la realizzazione dello
stesso non è previsto alcun onere a carico di questa Azienda;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di  autorizzare  la  realizzazione  dell'evento  formativo  “Contare Sa Maladia  e Sa Cura – II
Annualità” in un'unica edizione articolata in n. 6 pomeriggi per complessive n. 18 ore di attività
formativa, come da programma allegato sotto 1), calendarizzati come segue:

 12 novembre 2015; 26 novembre 2015; 03 dicembre 2015
 17 dicembre 2015; 21 gennaio 2016; 04 febbraio 2016; 

presso il Centro Polifunzionale di Servizio (CPS) del Liceo Classico di Oristano;

b) di dare atto altresì che per la realizzazione dell'evento in parola non è previsto alcun onere a
carico di questa Azienda;

c) di dare mandato all'U.O. Formazione Continua di sovrintendere a tutti gli aspetti organizzativi
inerenti l’evento in oggetto;

d) di   trasmettere il presente atto all'U.O. Formazione Continua, al Servizio del Personale per
l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    x IL DIRETTORE SANITARIO
             Dott. Luciano Oppo                           Dott. G. Andrea Ruiu

      Dott  Antonio M. Pinna


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n°787 del 17/11/2015
	DELIBERA

